
ZARZĄDZENIE Nr 424/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 25.02.2015 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 10 w Krakowie, al. Dygasińskiego 15 oraz likwidacji  

II Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych, wchodzącego w skład 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10 w Krakowie.  

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), zarządza się co następuje:  

 

 

§ 1. 

 

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących  

nr 10 w Krakowie, al. Dygasińskiego 15 oraz likwidacji II Uzupełniającego Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

nr 10 w Krakowie.  

       § 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10  

w Krakowie, al. Dygasińskiego 15 oraz likwidacji II Uzupełniającego Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych, wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 10 w Krakowie.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072), art. 12 pkt 8 lit. i w zw. z art. 92 ust. 1 

pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. 

poz. 595, 645, z 2014 r. poz. 379, 1072), art. 59 ust. 1 i art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o 

systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 

i ust. 4 pkt 2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r.  

poz. 885, 938, 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877)  Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
 

Z dniem 31 sierpnia 2015 r. rozwiązuje się Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10 

w Krakowie, al. Dygasińskiego 15, składający się z XV Liceum Ogólnokształcącego  

i II Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych. 

 

§ 2. 

 

Z dniem 31 sierpnia 2015 r. likwiduje się II Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 

dla Dorosłych. Od 1 września 2015 r. XV Liceum Ogólnokształcące staje się samodzielną 

jednostką budżetową. 

 

§ 3. 

 

Pracownicy Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10 z  dniem 1 września 2015 r. stają się 

pracownikami XV Liceum Ogólnokształcącego. 

 

§ 4. 

 

Mienie (nieruchomość i majątek ruchomy) zlikwidowanej jednostki, wg stanu na dzień  

likwidacji przejmuje XV Liceum Ogólnokształcące. 

 

 

 

 



§ 5. 

 

Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki, wg stanu na dzień likwidacji  

przejmuje XV Liceum Ogólnokształcące. 

 

                                                                         § 6. 

 

1. Środki finansowe przeznaczone na rozwiązanie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10 

oraz likwidację II Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych są 

zaplanowane w planie finansowym Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10 w Dziale 801, 

Rozdział 80120, § 4300. 

2. Środki finansowe na funkcjonowanie XV Liceum Ogólnokształcącego są zaplanowane  

w budżecie Miasta Krakowa na 2015 rok. 

 

§ 7. 
 

XV Liceum Ogólnokształcące posiada statut, który określa jego organizację. 

 

        § 8. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 9. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

II Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych wchodzące w skład Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących nr 10 w Krakowie, powołane uchwałą nr L/478/04 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 16 czerwca 2004 roku w sprawie przekształcenia trzyletnich liceów 

ogólnokształcących dla dorosłych na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej w dwuletnie 

uzupełniające licea ogólnokształcące dla dorosłych funkcjonowało w latach szkolnych 

2004/2005 i 2005/2006, w którym 12 absolwentów ukończyło Liceum. W następnych latach 

brak było zainteresowania tego typu kształceniem wśród dorosłych. 

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(tekst jednolity: Dz.U. z 2004 r. nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) szkoła publiczna prowadzona 

przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana z końcem roku 

szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 

możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu.  

Do II Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10 w Krakowie nie udało się przeprowadzić naboru  

w ostatnich latach, stąd nie zachodzi konieczność zawiadomienia, co najmniej na 6 miesięcy 

przed terminem likwidacji, rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla dorosłych – uczniów), 

a także wskazywania szkół dla uczniów kontynuujących naukę. 

Również zgodnie z art. 59 ust. 1 ww. ustawy organ prowadzący jest zobowiązany,  

co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji 

szkoły właściwego kuratora oświaty. Małopolski Kurator Oświaty pismem nr SEPZ-

I.542.23.2014.DM z 17 kwietnia 2014 roku zaopiniował pozytywnie zamiar likwidacji  

II Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych.  

Zgodnie z art. 62 ust. 5 ww. ustawy, organ prowadzący zespół szkół, może wyłączyć  

z zespołu niektóre szkoły, włączyć do zespołu inne szkoły, a także może rozwiązać zespół.  

Zlikwidowanie II Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10 w Krakowie spowoduje,  

iż pozostanie tylko funkcjonujące XV Liceum Ogólnokształcące. W związku z powyższym, 

celowe jest rozwiązanie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10 w Krakowie  

i pozostawienie XV Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie, jako samodzielnego Liceum. 

Ponadto konieczność likwidacji uzupełniających liceów ogólnokształcących, wynika  

z ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2011 roku, Nr 205, poz. 1206 z późn. zm.). Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 

3 ww. ustawy organy prowadzące m.in. dotychczasowe uzupełniające licea ogólnokształcące 

dla dorosłych w terminie do dnia 31 sierpnia 2015 r. mogą przekształcić je w licea 

ogólnokształcące dla dorosłych. Uchwałą Nr LXXIII/1072/13 Rada Miasta Krakowa 8 maja 

2013 r. przekształciła 5 techników uzupełniających dla dorosłych, wchodzących w skład 

zespołów szkół, w licea ogólnokształcące dla dorosłych. 

Rada Miasta Krakowa 26 marca 2014 roku podjęła uchwałę nr C/1534/14 w sprawie 

zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10 w Krakowie,  

al. Dygasińskiego 15 oraz zamiaru likwidacji II Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego 

dla Dorosłych, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10 w Krakowie.  

Koszty dotyczące rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10 oraz 

likwidacji II Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych są zaplanowane  

w planie finansowym Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10 w kwocie 1000 zł (pieczątki, 

pieczęcie oraz tablica szkoły) w Dziale 801, Rozdział 80120, § 4300. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

w latach następnych. 



Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 

Miasta Krakowa niż wyżej wymienionych, w szczególności na sprzęt informatyczny, 

oprogramowanie i wyposażenie. 

Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

Prezydent Miasta Krakowa akceptując likwidację II Uzupełniającego Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych oraz rozwiązanie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10 

w Krakowie postanawia przyjąć i przedstawić projekt stosownej uchwały Radzie Miasta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


